



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 8 月 5 日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章

TEL : (0584) 89 - 8181

責任者役職・氏名 取締役管理本部長兼経営企画室長 奥田 崇雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規) - 社 (除外) 1社 持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績概況(平成17年4月1日 ~ 平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	7,527	11.9	486	81.3	430	97.1	253	104.6
17年3月期第1四半期	6,724	20.0	268	62.6	218	142.8	123	474.3
(参考)17年3月期	29,155		1,038		834		458	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	28	90	-	-
17年3月期第1四半期	14	12	-	-
(参考)17年3月期	52	26	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、国内ではホンダ車の国内販売および輸出の増加に伴う生産台数の増加により売上高は増加いたしました。アジア地区においてもホンダ車の好調な販売に伴い売上高は増加いたしました。金型事業におきましては、国内ではトヨタ系の検具の受注が増加したものの、海外向け金型の受注が減少し、タイでも開発機種が少なく売上高は減少いたしました。自動車販売事業におきましては、新型車投入効果による販売台数増加に伴い売上高は増加し、営業損失は改善いたしました。

以上の結果、連結売上高は75億27百万円(前年同四半期比11.9%増)、営業利益は4億86百万円(前年同四半期比81.3%増)、経常利益は4億30百万円(前年同四半期比97.1%増)、四半期純利益は2億53百万円(前年同四半期比104.6%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	28,043	4,268	15.2	486	90
17年3月期第1四半期	24,124	3,654	15.1	416	79
(参考)17年3月期	25,719	4,027	15.7	459	44

3. 平成18年3月期中間期の連結業績予想(平成17年4月1日 ~ 平成17年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
今回発表予想(A)	15,200	570	290
前回発表予想(B) (平成17年5月18日発表)	14,500	470	230
増減額(A-B)	700	100	60
増減率	4.8%	21.3%	26.1%

4. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
今回発表予想(A)	30,900	1,100	600
前回発表予想(B) (平成17年5月18日発表)	30,200	1,000	550
増減額 (A - B)	700	100	50
増 減 率	2.3%	10.0%	9.1%

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 68円44銭

[業績予想(連結)に関する定性的情報等]

連結業績予想につきましては、中国およびタイにおけるプレス成形部品事業で引き続き生産が好調に推移すると予想され、中間での売上高は前回予想比4.8%増の152億円、経常利益は前回予想比21.3%増の5億70百万円、中間純利益は前回予想比26.1%増の2億90百万円、また通期での売上高は前回予想比2.3%増の309億円、経常利益は前回予想比10.0%増の11億円、当期純利益は前回予想比9.1%増の6億円となる見込みであります。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(1)要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,175		1,831		1,630	
2. 受取手形及び売掛金	4,611		5,379		4,700	
3. たな卸資産	2,577		2,720		2,548	
4. その他	643		707		683	
貸倒引当金	0		1		0	
流動資産合計	9,007	37.3	10,638	37.9	9,562	37.2
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	3,109		3,164		3,043	
(2) 機械装置及び運搬具	3,897		3,586		3,622	
(3) 工具、器具及び備品	3,661		3,325		3,480	
(4) 土地	2,062		2,076		2,079	
(5) 建設仮勘定	478		3,235		1,934	
有形固定資産合計	13,209	54.8	15,389	54.9	14,159	55.0
2. 無形固定資産	134	0.6	117	0.4	122	0.5
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,384		1,465		1,442	
(2) その他	447		472		472	
貸倒引当金	59		39		39	
投資その他の資産合計	1,772	7.3	1,898	6.8	1,875	7.3
固定資産合計	15,116	62.7	17,405	62.1	16,157	62.8
資産合計	24,124	100.0	28,043	100.0	25,719	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	3,924		4,695		4,631	
2. 短期借入金	4,395		5,826		4,991	
3. 賞与引当金	416		442		256	
4. その他	1,300		1,383		1,565	
流動負債合計	10,036	41.6	12,347	44.1	11,444	44.5
固定負債						
1. 長期借入金	9,523		9,723		8,808	
2. 退職給付引当金	392		449		428	
3. 役員退職慰労引当金	80		91		88	
4. その他	0		86		77	
固定負債合計	9,996	41.5	10,351	36.9	9,402	36.5
負債合計	20,033	83.1	22,698	81.0	20,847	81.0
(少数株主持分)						
少数株主持分	435	1.8	1,076	3.8	844	3.3
(資本の部)						
資本金	532	2.2	532	1.9	532	2.1
資本剰余金	430	1.8	430	1.5	430	1.7
利益剰余金	2,656	11.0	3,174	11.3	2,990	11.6
その他有価証券評価差額金	417	1.7	456	1.6	442	1.7
為替換算調整勘定	381	1.6	322	1.1	366	1.4
自己株式	0	0.0	1	0.0	1	0.0
資本合計	3,654	15.1	4,268	15.2	4,027	15.7
負債、少数株主持分及び資本合計	24,124	100.0	28,043	100.0	25,719	100.0

1.(2)要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参 考) (平成17年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	6,724	100.0	7,527	100.0	29,155	100.0
売 上 原 価	5,803	86.3	6,361	84.5	25,394	87.1
売 上 総 利 益	920	13.7	1,165	15.5	3,761	12.9
販売費及び一般管理費	652	9.7	679	9.0	2,723	9.3
営 業 利 益	268	4.0	486	6.5	1,038	3.6
営 業 外 収 益	24	0.4	28	0.4	94	0.3
営 業 外 費 用	73	1.1	83	1.1	299	1.0
1. 支 払 利 息	72		78		291	
2. そ の 他	0		5		7	
経 常 利 益	218	3.2	430	5.7	834	2.9
特 別 利 益	1	0.0	16	0.2	85	0.3
1. 固 定 資 産 売 却 益	-		0		11	
2. 持 分 変 動 益	-		16		-	
3. そ の 他	1		-		73	
特 別 損 失	0	0.0	2	0.0	58	0.2
1. 固 定 資 産 売 却 廃 棄 損	0		2		42	
2. そ の 他	-		0		15	
税金等調整前四半期(当期)純利益	220	3.2	444	5.9	861	3.0
税 金 費 用	74	1.1	138	1.8	339	1.2
少 数 株 主 利 益	22	0.3	53	0.7	63	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	123	1.8	253	3.4	458	1.6

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	5,306	858	638	6,803	(79)	6,724
営 業 費 用	4,923	772	658	6,354	102	6,456
営業利益又は営業損失()	382	86	19	449	(181)	268

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

当第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	6,356	483	733	7,573	(45)	7,527
営 業 費 用	5,782	411	733	6,927	114	7,041
営業利益又は営業損失()	573	72	0	645	(159)	486

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

前連結会計年度(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	22,812	4,087	2,926	29,826	(670)	29,155
営 業 費 用	21,408	3,763	2,897	28,069	47	28,117
営 業 利 益	1,403	323	29	1,756	(718)	1,038

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理